的積存項目價值分別為約221.4百萬港元、722.0百萬港元、650.5百萬港元及570.2百萬港
元。

財務資料

– 254 –

本文件為草擬本，屬不完整並可予更改，且有關資料須與本文件封面「警告」一節一併閱讀。

呈列基準

本公司為一家於2024年5月17日在開曼群島註冊成立的獲豁免有限公司。根據於
2024年6月26日完成的重組，本公司成為現時組成本集團各公司的控股公司。有關進一
步詳情，請參閱本文件「歷史、發展及重組」一節。

於重組之前及之後，現時組成本集團的公司均由姚宏隆先生、姚宏利先生及陳魯
閩先生控制。因此，2021/22財年、2022/23財年及2023/24財年的財務資料乃採用合併會
計原則按合併基準編製，猶如重組於往績記錄期間開始時已完成。

歷史財務資料已根據香港財務報告準則按歷史成本法編製。

影響我們持續經營業務的經營業績及財務狀況的重大因素

我們的經營業績、財務狀況及未來前景一直並將繼續受到若干因素的影響，主要
包括以下因素：

概不保證客戶向我們提供新業務

我們客戶並無責任授予我們項目。於往績記錄期間，我們主要通過客戶的投標邀
請獲得新項目。概不保證我們於日後將能夠獲得新合約。因此，項目的數量及規模以
及我們能夠從中賺取的收益數額在不同期間或會出現重大差異，故未來的業務量可能
難以預測。於2021/22財年、2022/23財年及2023/24財年，我們的中標率分別約為33.9%、
28.4%及29.0%。董事認為，我們項目競標的中標率視乎一系列因素而定，主要包括我們
的定價及投標策略、競爭對手的投標及定價策略、我們可用的資源及分包商、競爭程
度及客戶的評估標準。概不保證本集團日後的中標率能夠與往績記錄期間持平或相似。
倘本集團日後未能取得新合約或可供投標的競標邀請或合約數量大幅減少，本集團的
業務、財務狀況及前景可能會受到重大不利影響。

財務資料

– 255 –

本文件為草擬本，屬不完整並可予更改，且有關資料須與本文件封面「警告」一節一併閱讀。

服務成本波動

我們的服務成本主要包括(i)分包費用； (ii)僱員開支；(iii)機械及設備租賃開支；及(iv)

材料成本。我們的主要採購主要包括分包費用及材料成本。有關供應商的進一步詳情，
請參閱本文件「業務－我們的供應商」一段。

下列敏感度分析說明於往績記錄期間服務收入、僱員開支、分包費用及材料成本（為
我們服務成本的主要組成部分）的假設波動對我們除所得稅前溢利的影響。

以下敏感度分析說明土木工程、機電工程及可再生能源工程產生的服務收益的假
設波動（假設其他變量於所示日期維持不變）對除所得稅前溢利的影響，僅供說明用途。
根據本集團於往績記錄期間的歷史波動，我們服務收益的波動假設為30%、40%及50%。

2021/22財年 2022/23財年 2023/24財年

千港元 千港元 千港元

服務收入變動

+/–30%..... (+/–)131,646 (+/–)101,659 (+/–)156,902

+/–40%..... (+/–)175,528 (+/–)135,545 (+/–)209,202

+/–50%..... (+/–)219,411 (+/–)169,432 (+/–)261,503

以下敏感度分析說明分包費用的假設波動（假設其他變量於所示日期維持不變）對
除所得稅前溢利的影響，僅供說明用途。根據本集團於往績記錄期間的歷史波動，我
們分包費用的波動假設為30%及40%。

2021/22財年 2022/23財年 2023/24財年

千港元 千港元 千港元

分包費用變動

+/– 30%  ..... (+/–)39,568 (+/–)29,369 (+/–)43,032

+/– 40%  ..... (+/–)52,757 (+/–)39,159 (+/–)57,376

財務資料

– 256 –

本文件為草擬本，屬不完整並可予更改，且有關資料須與本文件封面「警告」一節一併閱讀。

以下敏感度分析說明僱員開支的假設波動（假設其他變量於所示日期維持不變）對
除所得稅前溢利的影響，僅供說明用途。根據本集團於往績記錄期間的歷史波動，我
們僱員開支的波動假設為10%及30%。

2021/22財年 2022/23財年 2023/24財年

千港元 千港元 千港元

僱員開支變動

+/– 10%  ..... (+/–)8,855 (+/–)8,810 (+/–)11,261

+/– 30%  ..... (+/–)26,564 (+/–)26,431 (+/–)33,782

以下敏感度分析說明我們材料成本的假設波動（假設所有其他變量於所示日期維持
不變）對除所得稅前溢利的影響，僅供說明用途。根據行業報告中所述，2018年至2022

年香港鋼筋、硅酸鹽水泥、瀝青及柴油（我們的材料成本的主要組成部分）的複合年增
長率的平均值（請參閱本文件「行業概覽 — 土木工程及電力建造工程的成本分析」一段），
我們材料成本的波動假設為5%和10%，因此就本敏感度分析而言被認為屬合理。

2021/22財年 2022/23財年 2023/24財年

千港元 千港元 千港元

僱員開支變動

+/– 5%  ..... (+/–)2,860 (+/–)2,195 (+/–)3,317

+/– 10%  ..... (+/–)5,720 (+/–)4,391 (+/–)6,633

採用香港財務報告準則

就編製財務資料而言，本集團已採用所有於2023年4月1日開始的財政年度強制執行
的所有已生效的新訂及經修訂香港財務報告準則，並於往績記錄期間持續採用該等準則。

重要會計政策

我們已識別若干就根據香港財務報告準則編製財務資料而言屬重要的會計政策。
釐定該等會計政策乃我們的財務狀況及經營業績的基礎，並需要我們作出重大判斷及

財務資料

– 257 –

本文件為草擬本，屬不完整並可予更改，且有關資料須與本文件封面「警告」一節一併閱讀。

估計，其進一步資料載於本節「重大會計判斷及估計」一段。以下為摘錄自會計師報告
的若干重要會計政策，有關我們重要會計政策的全部內容，請參閱會計師報告。

收益確認

收益在資產的控制權轉移予客戶時確認。資產的控制權是在一段時間內還是某個
時間點轉移，取決於合約條款及適用於合約的法律規定。倘我們於履約過程中滿足下
列條件，資產的控制權於一段時間內發生轉移：

— 客戶同時收到且消耗由履約帶來的全部收益；

— 於本集團履約時創立及增長由客戶控制的資產；

— 並無產生對本集團有替代用途的資產，且本集團對迄今完成的履約付款有可
執行權利。

倘資產的控制權經於一段時間內轉移，本集團按在整個合約期間已完成履約責任
的進度進行收益確認。否則，收益於客戶獲得資產控制權的某個時間點確認。

完成履約責任的進度乃基於下列最能描述我們完成履約責任表現的其中一種方法